
 Na temelju članka 58 stavka 1. podstavka 5. Statuta Hrvatske komore inženjera 

elektrotehnike (Narodne novine, broj 81/13.), Upravni odbor Hrvatske komore inženjera 

elektrotehnike na 46 sjednici održanoj 6. rujna 2013.g. godine je predložio, a Skupština 

Hrvatske komore inženjera elektrotehnike na 12. redovitoj sjednici dana 11. listopada 2013. 

godine donosi 

 
O D L U K U 

o povlačenju starih i izdavanju novih pečata ovlaštenih inženjera HKIE 
 
I. 

 
Sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o arhitektonskim i inženjerskim 
poslovima i djelatnostima u prostornom uređenju i gradnji (NN 25/13), Statutu Hrvatske 
komore inženjera elektrotehnike (NN 81/13), Pravilniku o pečatima i iskaznicama ovlaštenih 
inženjera elektrotehnike i Pravilniku o znaku, Hrvatska komora inženjera elektrotehnike 
(dalje u tekstu: HKIE) izdaje nove pečate ovlaštenih inženjera. 
 

II. 
 
Ovom odlukom se određuje način i vrijeme trajanja na koji će se obavljati povlačenje starih i 
izdavanje novih pečata ovlaštenih inženjera HKIE  
 

III. 
 
(1) Ovlašteni inženjeri elektrotehnike dužni su vratiti stare pečate u roku od 60 dana 
računajući od dana usvajanja ove Odluke na Skupštini HKIE. 
 
(2) Po isteku roka stari pečat ovlaštenog inženjera elektrotehnike prestaje važiti, što će biti 
objavljeno u Narodnim novinama i na Internet stranici HKIE. 

 
IV. 

 
(1) Članovi HKIE mogu preuzeti nove pečate nakon što podmire sva dugovanja prema HKIE, 
trebaju donijeti potvrdu o zaposlenju izdanu od strane Zavoda za mirovinsko osiguranje, 
vratiti inženjersku iskaznicu, koja će biti poništena i stari pečat. 
 
(2) Stanje dugovanja mogu vidjeti na web stranici HKIE ili saznati upitom u Tajništvo HKIE. 
 
(3) Podmirenje zaduženja do 30. lipnja 2013. godine uvjet su za preuzimanje pečata. 
 
(4) Članovi HKIE koji nisu mijenjali iskaznicu u zadnjih dvije godine trebaju donijeti jednu 
fotografiju za potrebe nove iskaznice. 
 
(5) Nove iskaznice bit će poslane poštom. 



V. 
 
(1) Vraćanje starih pečata i preuzimanje novih može se obaviti osobno po područnim 
odborima i u prostorijama HKIE u Zagrebu, Ulica grada Vukovara 271/III. 
 
(2) Članovi koji nisu u mogućnosti osobno preuzeti pečat mogu dati punomoć drugome za 
preuzimanje pečata. Punomoć mora biti ovjerena pečatom i potpisom ovlaštenog inženjera. 
 
(3) Preuzimanje novih pečata ovlaštenih inženjera elektrotehnike mora biti u skladu sa 
točkom IV. ove Odluke. 
 
(4) Informacija o preuzimanju novih pečata po područnim odborima bit će poslana članovima 
HKIE poštom, e-poštom i objavljena na webu. 
 
(5) Članovi koji ne preuzmu pečate na lokacijama navedenim u rasporedu, pečate će 
preuzimati osobno u Tajništvu komore. 
 

VI. 
 
(1) Ovlašten inženjer čiji je pečat postao nevažeći, stavlja se u status mirovanja maksimalno 
na godinu dana. 
 
(2) Ako ovlašteni inženjer u roku od godinu dana ne postupi po točki IV. ove Odluke briše se 
iz Imenika ovlaštenih inženjera elektrotehnike. 
 
(3) Članovi koji budu brisani iz Imenika ovlaštenih inženjera elektrotehnike i žele ponovni 
upis moraju podmiriti sve prijašnje obveze prema HKIE. 
 

VII. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa:   100-04/13-01/1 
Ur. broj: 504-00-13-1 
U Zagrebu, 11. listopada 2013. 

Predsjednik 
Hrvatske komore inženjera elektrotehnike 

Željko Matić, dipl.ing.el., v.r. 
 


